Sociedad, se redujo el número de directores de Vivo de 6 a 5 miembros. En junta extraordinaria

de accionistas de la Sociedad, celebrada con esta misma fecha y con posterioridad a la

16

celebración de los actos y contratos descritos precedentemente, se procedió a la renovación total

del directorio de Vivo, designando como nuevos directores de la Sociedad a los señores Georges

De Bourguignon Arndt, Gonzalo Fanjul Domínguez, Felipe Swett Lira, Felipe Joannon Vergara y

Francisco Ugarte Larraín. En sesión de directorio extraordinaria de la Sociedad, celebrado con

esta misma fecha, se nombró como presidente del directorio de Vivo al señor Georges De

Bourguignon Arndt.

Para facilitar la comparabilidad de los efectos de la división de Vivo en el presente estado

financiero consolidado se ha elaborado el siguiente detalle de activos, pasivos y patrimonio

asignados en la división y el proforma de las cifras consolidadas presentadas al 31 de diciembre

de 2021.

1. Activos, pasivos y patrimonio asignados en la división:

VivoCorp SpA. Nueva Corp

Consolidado SpA Vivo SpA.

División División División

22.08.2022 22.08.2022 22.08.2022

M$ M$ M$

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes al efectivo 5.238.536 -   5.238.536
Otros activos financieros 855.409 -   855.409
Otros activos no financieros 2.317.061 -   2.317.061
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 12.748.537 -   12.748.537
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas 238.595.898 230.067.842 8.528.056
Activos por impuestos corrientes 51.408 -   51.408
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación 9.857.484 9.448.987 408.497
Activos intangibles distintos de la plusvalía 316.489 -   316.489
Plusvalía 2.379.455 2.336.198 43.257
Propiedades, plantas y equipos 160.698 -   160.698
Propiedades de inversión 504.553.432 -   504.553.432
Activos por derecho de uso 574.165 -   574.165
Activos por impuestos diferidos 8.290.459 -   8.290.459

TOTAL ACTIVOS 785.939.031 241.853.027 544.086.004

PATRIMONIO Y PASIVOS

PASIVOS

Otros pasivos financieros 218.983.162 -   218.983.162

Pasivos por arrendamientos 161.853.238 -   161.853.238

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 12.390.124 2.358.283 10.031.841

Cuentas por pagar a entidades relacionadas 7.389.883 31.945 7.357.938

Pasivos por impuestos corrientes 24.943.983 -   24.943.983

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados 1.901.064 -   1.901.064

Pasivos por impuestos diferidos 37.975.284 -   37.975.284

Otros pasivos no financieros, no corrientes 985.414 -   985.414

Otras provisiones, no corrientes 2.036.013 -   2.036.013

TOTAL PASIVOS 468.458.165 2.390.228 466.067.937

PATRIMONIO

Capital pagado 119.575.860 98.209.678 21.366.182

Pérdidas acumuladas 165.211.417 138.767.510 26.443.907

Otras reservas 2.906.696 2.485.611 421.085

Participaciones no controladoras 29.786.893 -   29.786.893

TOTAL PATRIMONIO 317.480.866 239.462.799 78.018.067

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS 785.939.031 241.853.027 544.086.004

17

2. Proforma de consolidado al 31 de diciembre de 2021:

Vivo SpA.

VivoCorp SpA. Ajuste Nueva Corp Consolidado Vivo SpA.

Consolidado (a) SpA (Continuadora) Consolidado

31.12.2021 31.12.2021 31.12.2021 31.12.2021 31.12.2022

M$ M$ M$ M$ M$

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes al efectivo 5.207.912 -   -   5.207.912 5.176.533
Otros activos financieros 15.647.569 -   -   15.647.569 261.161
Otros activos no financieros 1.782.587 -   -   1.782.587 2.743.022
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 13.658.561 -   -   13.658.561 12.539.686
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas 54.352.517 181.570.098 215.022.349 20.900.266 11.196.513
Activos por impuestos corrientes 16.188 -   -   16.188 127.069

Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados

como mantenidos  para la venta o como mantenidos para distribuir a los

propietarios -   -   -   -   15.962.377
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación 17.370.395 -   15.414.284 1.956.111 1.057.488
Activos intangibles distintos de la plusvalía 388.512 -   -   388.512 265.043
Plusvalía 2.379.455 -   2.336.198 43.257 43.257
Propiedades, plantas y equipos 196.141 -   -   196.141 138.102
Propiedades de inversión 462.324.515 -   -   462.324.515 479.467.744
Activos por derecho de uso 727.276 -   -   727.276 497.610
Activos por impuestos diferidos 1.991.511 -   -   1.991.511 17.954.909

TOTAL ACTIVOS 576.043.139 181.570.098 232.772.831 524.840.406   547.430.514

PATRIMONIO Y PASIVOS

PASIVOS

Otros pasivos financieros 202.892.826 -   -   202.892.826 222.372.675

Pasivos por arrendamientos 150.246.737 -   -   150.246.737 169.829.083

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 13.046.602 -   -   13.046.602 10.980.964

Cuentas por pagar a entidades relacionadas 8.116.397 -   31.945 8.084.452 8.074.462

Pasivos por impuestos corrientes 25.774.300 -   -   25.774.300 22.279.978

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados 1.763.372 -   -   1.763.372 1.525.518

Pasivos no corrientes o grupos de pasivos para su disposición clasificados

como mantenidos   la venta o como mantenidos para distribuir a los

propietarios -   -   -   -   7.737.973

Pasivos por impuestos diferidos 35.507.967 -   -   35.507.967 36.744.091

Otros pasivos no financieros 961.724 -   -   961.724 1.458.914

Otras provisiones, no corrientes 1.303.081 -   -   1.303.081 2.262.042

TOTAL PASIVOS 439.613.006 -   31.945 439.581.061   483.265.700

PATRIMONIO

Capital pagado 119.575.860 -   98.209.679 21.366.181 21.369.293

Pérdidas acumuladas (14.829.682) 182.018.929 132.207.891 34.981.356 14.001.097

Otras reservas 2.938.050 -   2.323.316 614.734 428.034

Participaciones no controladoras 28.745.905 (448.831) -   28.297.074 28.366.390

TOTAL PATRIMONIO 136.430.133 181.570.098 232.740.886 85.259.345 64.164.814

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS 576.043.139 181.570.098 232.772.831 524.840.406 547.430.514

(a) Tal como se señala en nota 10 c) (1) y (2) y nota 26 e) (1), al 31 de diciembre de 2022, las

cuentas por cobrar al accionista controlador Inversiones Terra SpA. y a la relacionada Matriz

Terra SpA., fueron presentados reduciendo el patrimonio de la Sociedad, en consideración a

que su liquidación se materializaría a través de una transacción de patrimonio. Para efectos

de la división de la Sociedad y asignación del total de los activos y pasivos que corresponden

a la sociedad Nueva Corp SpA. se ha reversado el efecto en patrimonio y en las cuentas por

cobrar a entidades relacionadas.